
Univerzita Hradec Králové 

Přírodovědecká fakulta 

Katedra aplikované kybernetiky 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno au to ra : Bc. Jan Rys 

Rok obha joby: 2022 

Název práce: Informační techno log ie a je j ich využ i t í ve ško lách před a po pandemi i 

Vedouc í práce: Ing. Petr Voborn ík , Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. et Bc. Radek Němec , Ph.D. 

Téma práce: 

Téma bylo v l i teratuře: 

Zaměřen í práce: 

Práce j e z amě řena : 

Jazyková a sty l is t ická úroveň práce: 

Rozsah práce: 

Použitá l i teratura: 

Počet uváděných t i tu lu: 

C i tace v t ex tu : 

Stat i s t i cké zpracován í v ý s l edku : 

Formáln í s t ránka práce: 

Využ i te lnos t pro prax i : 

Cí l práce: 

Úroveň práce: 

aktuá ln i 

d i skutu je se o něm 

původní práce 

teoret icky i prakt icky 

odpov ídá 

př iměřený 

aktuáln í 

dostatečný 

př iměřená 

dostatečné 

odpov ídá 

střední 

sp lněn 

odpov ídá požadavkům 

Konkrétn í náměty , p ř ipomínky nebo o tázky vyžaduj í c í dop lněn í u obha joby: 

Diplomové práce mapuje a popisuje informační technologie na školách, jejich historii a využití, 
porovnává užívání informačních technologií pedagogy a žáky před a po pandemii COVID-19. V teoretické 
části autor velmi podrobně definuje a na základě různých zdrojů popisuje veškeré pojmy, zákony 
a vyhlášky, včetně jejich historie, přičemž nechybí ani část věnující se nedávným karanténním 
opatřením v oblasti vzdělávání. Následně představuje nástroje pro online komunikaci a výuku, od těch 
nejrozšířenějších, až po ty méně známé. Praktická část je pak věnována dotazníkovému šetření, kde 
autor opět nejprve vysvětlil veškeré termíny, jež se jej týkají. Forma výzkumu byla netradičně zvolena 
jako kvalitativní výzkum, vedený formou rozhovorů s vybranými respondenty. Autor v práci uvádí 
a rozebírá nejzajímavější poznatky z tohoto šetření a v příloze pak uvádí i kompletní znění všech 
rozhovorů. 
Diplomová práce tedy čtenáři přináší komplexní přehled veškeré terminologie, legislativy a nástrojů 
informačních technologií včetně cenných zkušeností s nimi od různých respondentů z praxe, díky čemuž 
mohou kvalifikovaněji rozhodovat pro volbu či optimalizaci vlastního řešení v podobné situaci. 
Práci hodnotím jako zdařilou a doporučuji ji k obhajobě, kde bych se autora zeptal, jaký postup 
a technologii by si pro svou budoucí on-line výuku zvolil on a proč. 

Výsledné hodnocení: 

V Hradci Krá lové dne 30 .5 .2022 

Podpis 

S t rana 1 / 1 


